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                                                                                       ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
                                                   ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
   Του  Πρακτικού  22  / 2011  συνεδρίασης  του Περιφερειακού Συμβουλίου       
                                     Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 
                                      ----------------------------------------- 
                                           Αριθ. Απόφασης   319  / 2011 
                                      --------- ---------------------------------         
     ΠΕΡΙΛΗΨΗ : Ένσταση σύμπραξης εταιριών για την επιλογή αναδόχου εκπόνησης της 
μελέτης «Βελτίωση 5ης και 7ης Επαρχιακής Οδού ΖΑΡΚΑΔΙΑ - ΜΑΚΡΥΧΩΡΙ- 
ΚΕΧΡΟΚΑΜΠΟΣ». 
 
      Στην Κομοτηνή  σήμερα 10  Νοεμβρίου  2011  ημέρα Πέμπτη  και ώρα  17.30 ,   στην 
αίθουσα συνεδριάσεων της Περιφερειακής Ενότητας  Ροδόπης  παρουσία του 
Περιφερειάρχη  Αριστείδη Γιαννακίδη , των Αντιπεριφερειαρχών : Ξανθόπουλο Ιωάννη 
Π.Ε. Δράμας ,  Νικολάου-Μαυρανεζούλη Γεωργία Π.Ε. Έβρου , Γρανά  Αρχέλαο   Π.Ε. 
Καβάλας, Καραλίδη Φώτιο Π.Ε. Ξάνθης, Δαμιανίδη  Παύλο Π.Ε. Ροδόπης ,  που  
κλήθηκαν νόμιμα σύμφωνα με το άρθρο 167  παρ. 4 του N. 3852/2010 ,  συνήλθε σε 
δημόσια τακτική  Συνεδρίαση το Περιφερειακό Συμβούλιο Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης   μετά  από  την  Δ.Δ ΟΙΚ. 4703  / 3 -  11 – 2011  έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου  του  που επιδόθηκε σε κάθε Περιφερειακό  Σύμβουλο , σύμφωνα  με το άρθρο 
167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010 . 
           ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

                1.Μιχαηλίδης Κωνσταντίνος  , Πρόεδρος  
             2.Μαρκόπουλος Θεόδωρος   ,  Αντιπρόεδρος 
             3.Ζαγναφέρης Κωνσταντίνος  , Γραμματέας 
                                                         Τα  μέλη 

1. Χουσεϊν Ερτζά                                                   25.Κουκουβέλα Ζουμπουλιά             
2. Σαλήμ Σεβγκή                                                                                                     26.Ματζιάρης Αντώνιος                                                                                           
3. Νικολαίδης Ιωάννης            27.Τσούλου -Τσαγκαλίδου Συρματένια 
4. Ούστογλου Γεώργιος   28.Σερεφια Σουλτάνα  
5. Μουμίν Καάν    29.Παπαδόπουλος Στυλιανός   
6. Τελλίδης Ιωάννης  30.Πατήρας Νικόλαος   
7. Βαβίας Σταύρος                                                31.Παυλίδης Γεώργιος                                                                           
8. Πουρνάρα Μαρίκα 32.Καραβάς Κωνσταντίνος   
9. Χριστοδουλίδης Γεώργιος                       33.Πέτροβιτς Δημήτριος  
10. Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 34.Μπαλίκας Ανδρέας   
11. Σαλτούρος Δημήτριος                    35.Μιχελής Κωνσταντίνος                                             
12. Χαϊτίδης Δημήτριος                     36.Γαλαζούλας Χρήστος    
13. Γερομάρκος Γεώργιος          37.Χατζή Μεμίς Τουρκές 
14. Σιακήρ Αϊχάν                                 38.Καβαρατζής Σταύρος 
15. Κεφαλίδου Ανδρονίκη 39.Μπαράν Μπουρχάν 
16. Παπαθανάκης Σταύρος   40.Πατακάκης Ανάργυρος 
17. Ουζούν Ιρφάν           41.Παπαδόπουλος Κίμων                                                   
18. Παπακοσμάς Κωνσταντίνος 42.Μωυσίδης Παναγιώτης                         
19.Μαραγκού Γεωργία  43.Ζησίμου Γεώργιος Παύλος    
20.Παπαδόπουλος Χρυσόστομος    44. Τρέλλης Χρήστος       
21.Τσολάκ Σουάτ                                                            45 Ποτόλιας  Χρήστος 
22.Γκουγκουσκίδου Μαρία    46. Χαρίτου Δημήτριος 
23.Κανελάκης Ιωάννης 47. Μακρής Αθανάσιος      

      24.Ζιμπίδης Γεώργιος   
 

  

                   ΑΠΟΝΤΕΣ:  
                   Τα  μέλη 
                   Αραμπατζής Αθανάσιος      
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    Χρέη υπηρεσιακής  γραμματέως άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης κα Κατσικούδη Ελένη . 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο 51 μελών ήταν παρόντα τα 50 μέλη άρχισε η 
συζήτηση των  θεμάτων  της ημερήσιας διάταξης. 
  Εισηγούμενoς το έκτο θέμα  της ημερήσιας διάταξης ο Αντιπεριφερειάρχης της Π.Ε 
Καβάλας κ. Γρανάς Αρχέλαος  έθεσε υπόψη των μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης τα παρακάτω έγγραφα : 
 Το από 20-12-2010 συνημμένο Πρακτικό ΙΙΙ της επιτροπής Διαγωνισμού για την 

επιλογή αναδόχου εκπόνησης της μελέτης «Βελτίωση 5ης και 7ης Επαρχιακής Οδού 
ΖΑΡΚΑΔΙΑ - ΜΑΚΡΥΧΩΡΙ- ΚΕΧΡΟΚΑΜΠΟΣ». 

 Την  συνημμένη ένσταση της σύμπραξης «ΙΡΙΣ Ο.Ε ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
Α&Ι ΠΡΕΣΒΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε – ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ- ΠΑΥΛΟΣ ΦΛΩΡΟΣ- 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΜΠΑΤΑΚΗΣ-ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ » κατά του 
Πρακτικού ΙΙΙ.  

 Το  από 3-10-2011 συνημμένο έγγραφο –γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας της 
Π.Ε Εβρου  

 Το από 1-11-2011 ενημερωτικό σημείωμα- Διευκρινήσεις της Δ/νσης Τεχνικών Εργων 
της Π.Ε Καβάλας . 

 Το από  14-4-2011 γνώμη της Δ/νσης Τεχνικών Εργων της Π.Ε Καβάλας . 
 
  To Περιφερειακό   Συμβούλιο μετά από συζήτηση και έχοντας υπόψη  τις διατάξεις  του άρθρου 163   
του Ν. 3852/ 2010   
 
                                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  
                               ΜΕ ΨΗΦΟΥΣ 42 ΥΠΕΡ  6 ΚΑΤΑ 2 ΛΕΥΚΑ 
 

1.Aποδέχεται  το πρώτο αίτημα της από 27.12.2010 ένστασης της σύμπραξης των εταιρειών 1. 
«ΙΡΙΣ Ο.Ε. ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α. & Ι. ΠΡΕΣΒΕΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.» που εδρεύει στη 
Αθήνα, 2.  Του πολιτικού μηχανικού μελετητή ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΕΜΜΝΟΥΗΛ του Δημητρίου, 
που εδρεύει και κατοικεί στη Δράμα, 3. Του Γεωλόγου Μελετητή ΦΛΩΡΟΥ ΠΑΥΛΟΥ του 
Διονυσίου, που εδρεύει και κατοικεί στην Αθήνα, 4. του Πολιτικού Μηχανικού 
ΚΑΡΑΜΠΑΤΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, που εδρεύει και κατοικεί στη Δράμα, 5. της Αρχιτέκτων 
Μηχανικού ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑΣ του Χρήστου, εδρεύει και κατοικεί στην 
Κηφισσιά, κατά του από 20.12.2010 Πρακτικού ΙΙΙ, και συγκεκριμένα να κριθεί ως 
απαράδεκτη η οικονομική προσφορά που κατέθεσε η σύμπραξη  9. 
 
 
2.Απορρίπτει το δεύτερο αίτημα της παραπάνω ένστασης και συγκεκριμένα να κριθούν ως 
παραδεκτές οι οικονομικές προσφορές των συμπράξεων: 1, 2, 3, 4 και 6. Οι συγκεκριμένες 
συμπράξεις δεν είχαν ανταποκριθεί στο αίτημα της Επιτροπής Διαγωνισμού για 
επικαιροποίηση των οικονομικών προσφορών και εγγυητικών επιστολών που έχουν καταθέσει 
για τη συμμετοχή στο συγκεκριμένο διαγωνισμό.  

 
 
3.Εγκρίνει την  ανάθεση της μελέτης να γίνει στα συμπράττοντα γραφεία με αύξοντα αριθμό 2: 

 ΓΕΩΑΝΑΛΥΣΗ Α.Ε. 
 ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕΛΕΤΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ – ΠΟΛΥΛΑΙΝ Α.Ε. 
 ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
  
 

     τα οποία σύμφωνα με το από 20.12.2010 Πρακτικό ΙΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού είχαν 
συγκεντρώσει τη δεύτερη υψηλότερη βαθμολογία: 95,15,επισυνανάπτονται  τα ανωτέρω έγγραφα 
τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο κομμάτι της απόφασης αυτής   
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   Κατά της ανωτέρω απόφασης ψήφισε ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Μιχελής 
Κωνσταντίνος για τους παρακάτω λόγους : 
   1. Ως προς το πρώτο (1ο) σκέλος της ένστασης : 
    Να απορριφθεί το πρώτο σκέλος της ένστασης με αιτιολογία ότι δεν προβλεπόταν από 
την προκήρυξη ούτε από το παρόν ισχύον νομικό πλαίσιο  και σύμφωνα με τη γνώμη της 
επιτροπής (σχετ. 4-14/04/2011 ) η υπόψη παράταση  μπορεί να ζητηθεί  πριν την υπογραφή  
της σύμβασης όπως ρητώς αναφέρεται στο άρθρο 6 παρ. 1 της προκήρυξης . 
    Η ίδια επιτροπή παραδέχεται ότι εσφαλμένα  ζητούσε την παράταση  προσφορών σε 
αυτό το στάδιο του διαγωνισμού . 
   2. Ως προς το δεύτερο (2ο )  σκέλος της ένστασης :  
    Να απορριφθεί και το δεύτερο σκέλος της ένστασης με αιτιολογία  ότι δεν υφίσταται 
έννομο συμφέρων από την ενιστάμενη από την στιγμή που γίνονται δεκτές όλες οι 
προσφορές και στην τελική κατάταξη  καταλαμβάνει την τρίτη (3η )θέση ενώ δεν υπάρχει 
ένσταση από την συμμετέχουσα  σύμπραξη που καταλαμβάνει την δεύτερη θέση (2η) στην 
τελική κατάταξη. 
   Άποψη μας είναι η ανάθεση να γίνει στην συμμετέχουσα σύμπραξη που καταλαμβάνει 
την πρώτη θέση (1η)  στην τελική κατάταξη ως συμφερότερη για το Δημόσιο. 
 
   Κατά της ανωτέρω απόφασης ψήφισαν οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι κ.κ Καβαρατζής 
Σταύρος,  Τρέλλης Χρήστος , Χαρίτου Δημήτριος,  Μακρής Αθανάσιος , δεν είμαστε σε 
θέση να κρίνουμε τις νομολογίες που παρουσιάζουν τα δύο μέρη και καλούμαστε να 
γίνουμε δικαστήριο . 
 
  Λευκό δήλωσαν οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι  κ.κ Πατακάκης  Ανάργυρος, Μωυσίδης 
Παναγιώτης, διότι δεν έχουμε πειστεί ούτε από την μια ούτε από την άλλη πλευρά ,  το 
θέμα είναι σοβαρό νομικό και  πρέπει να κριθεί στα δικαστήρια . 
 
  Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  319  /2011  
 
 
          Ο Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΟΥ                               Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΤΟΥ                               
  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ    ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
   ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ                 ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ       
 
 
            Κωνσταντίνος  Μιχαηλίδης                Κωνσταντίνος Ζαγναφέρης   
 
                              
                                                          Τα  μέλη 

1. Χουσεϊν Ερτζά                                                    25.Κουκουβέλα Ζουμπουλιά             
2. Σαλήμ Σεβγκή                                                                                                                  26.Ματζιάρης Αντώνιος                                                                                           
3. Νικολαίδης Ιωάννης          27.Τσούλου -Τσαγκαλίδου Συρματένια 
4. Ούστογλου Γεώργιος   28.Σερεφια Σουλτάνα  
5. Μουμίν Καάν    29.Παπαδόπουλος Στυλιανός   
6. Τελλίδης Ιωάννης  30.Πατήρας Νικόλαος   
7. Βαβίας Σταύρος                                                31.Παυλίδης Γεώργιος                                                                           
8. Πουρνάρα Μαρίκα 32.Καραβάς Κωνσταντίνος   
9. Χριστοδουλίδης Γεώργιος                       33.Πέτροβιτς Δημήτριος  
10. Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 34.Μπαλίκας Ανδρέας   
11. Σαλτούρος Δημήτριος                    35.Μιχελής Κωνσταντίνος                                             
12. Χαϊτίδης Δημήτριος                     36.Γαλαζούλας Χρήστος    
13. Γερομάρκος Γεώργιος          37.Χατζή Μεμίς Τουρκές 
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14. Σιακήρ Αϊχάν                                 38.Καβαρατζής Σταύρος 
15. Κεφαλίδου Ανδρονίκη 39.Μπαράν Μπουρχάν 
16. Παπαθανάκης Σταύρος   40.Πατακάκης Ανάργυρος 
17. Ουζούν Ιρφάν           41. Μαρκόπουλος Θεόδωρος 
18. Παπακοσμάς Κωνσταντίνος 42.Παπαδόπουλος Κίμων                                                   
19.Μαραγκού Γεωργία  43.Μωυσίδης Παναγιώτης                         
20.Παπαδόπουλος Χρυσόστομος              44.Ζησίμου Γεώργιος Παύλος    
21.Τσολάκ Σουάτ                                                            45.Αραμπατζής Αθανάσιος       (απων)     
22.Γκουγκουσκίδου Μαρία    46.Τρέλλης Χρήστος           
23.Κανελάκης Ιωάννης 47.Ποτόλιας  Χρήστος 

      24.Ζιμπίδης Γεώργιος              48.Χαρίτου Δημήτριος 
 49.Μακρής Αθανάσιος 

 
 

                                                                        ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
                                                                         Η  ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ                                                                            
                                                       ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ  ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   
 
 
                                                                   ΕΛΕΝΗ   ΚΑΤΣΙΚΟΥΔΗ 
 
 


